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at den nye lov skaber et godt grundlag for heste- 
sporten at arbejde videre på. 

Redningsplanen gælder allerede fra 2003. Der 
er to hovedelementer. For det første går over- 
skuddet fra hestespil for fremtiden ind i Tipstje- 
nesten, mens hestevæddeløbssporten medtages 
i fordeling af tips- og lottomidlerne. Og for det 
andet får banerne selv lov til at beholde over- 
skuddet fra totalitatorspil på de enkelte heste- 
væddeløbsbaner. Det skal skabe et incitament 
for at øge publikums interesse for at møde frem 
og være med i den aktivitet, der foregår, frem for 
at det hele foregår elektronisk. 

Den nye lov indeholder samtidig en skærpet 
indsats imod ulovligt spil på internettet og der- 
med imod ludomani. Jeg vil gerne sige om det 
sidste, som jo er en af de væsentligste årsager til, 
at vi har et kontrolleret spillesystem i Danmark 
som i en lang række andre lande, at det er en 
meget, meget vigtig ting, men det er det også i 
forhold til kriminalitet, så vi har en styring af, 
hvad det er, der foregår. 

Kl. 14.20 
Jeg vil godt i den forbindelse gøre opmærk- 

som på, at der faktisk er tale om, at vi har gjort 
en mærkbar indsats, men jeg er ikke tilfreds. Jeg 
vil gerne, at vi går endnu videre. Jeg synes, at lu- 
domani er en alvorlig sag, og jeg beder også om, 
at Tipstjenesten i sine aktiviteter er tilpas tilba- 
geholdende, når det drejer sig om etablering af 
nye spillesteder, sådan at man ikke fremmer det, 
som vi i virkeligheden ønsker at bekæmpe. 

Endelig stopper vi et mærkeligt hul i loven, 
som gjorde det tilladt at reklamere for ulovlige 
spil i Danmark. 

Jeg vil gerne sige om de bemærkninger, som 
den radikale ordfører har anført under henvis- 
ning til en avisartikel i Jyllands-Posten i dag, der 
citerer nogle udtalelser fra generaladvokaten, 
Siegbert Alber: Nu er generaladvokaten ikke en 
domstol. Derfor er det vigtigt for mig over for 
Folketinget i dag at understrege, at den gælden- 
de lovgivning og det fremsatte lovforslag er i 
overensstemmelse med den retspraksis, som EF- 
Domstolen har fastlagt indtil dette øjeblik. Det 
er det, vi bygger på. Det er det, vi har taget stil- 
ling til. Det er det, som er baggrunden for de be- 
slutninger, som vi skal tage stilling til om et øje- 
blik. 

Med disse bemærkninger vil jeg endnu en 
gang sige tak for et konstruktivt udvalgsarbejde. 
Jeg er helt overbevist om, at vi ikke har sluttet 
enhver diskussion om spil og fremtiden for spil 
og monopoler osv. Jeg har faktisk allerede under 

førstebehandlingen selv gjort opmærksom på 
det. Men jeg føler mig overbevist om, at vi med 
den beslutning, vi træffer i dag, tager et vigtigt 
skridt for at sikre hestesport i Danmark, og det 
var sådan det, der var det væsentligste. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Ja, hestesporten får en form for redning her, og 
det sker altså ved, at man tager penge fra det fri- 
villige arbejde. Det er så det, Socialdemokratiet 
og regeringen bakker op om: at man tager pen- 
gene derfra. Så ved vi det. Så er der rene linjer. 
Dér nupper man lige et større antal millioner 
kroner og bruger til et privat erhverv, hvor vi 
oven i købet ved og har læst i avisen, at en for- 
ening inden for den selvsamme sport har bedt 
om en helt anden løsning. Regeringen og Social- 
demokratiet vil ikke være med til at kigge på, 
om vi kunne beskytte det frivillige arbejde på en 
helt anden måde end den, man bruger i dag. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre to ting fra 
skatteministeren: 

1. Gør det vink med en vognstang,, for nu at 
blive i hestesportssproget, der ligger i den udta- 
lelse, som ministeren også refererede til, overho- 
vedet ikke indtryk på skatteministeren? 

2. Hvad har ministeren at sige til, at Venstres 
politiske ordfører, hr. Jens Rohde, udtaler, at det 
eneste, det går ud på, er at finde argumenter for 
at bruge en masse ekstra skattekroner på at skaf- 
fe beskæftigelse til yderligere ansatte i staten -  
det er noget af en anklage -  og at Venstres fi- 
nanspolitiske ordfører, hr. Kristian Jensen, siger, 
at hele tankegangen om regulering er udtryk for, 
at Skatteministeriet ikke har sat sig godt nok ind 
i problematikken? Hvad siger skatteministeren 
til, at to så fremtrædende ordførere fra Venstre 
har så kontante bemærkninger? 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 81 stemmer (V, S, KF 
og KRF) mod 26 (DF, SF og EL); 5 (RV) stemte 
hverken for eller imod. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 


